

Asia: VN/2287/2020

## **Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi**

### **Työryhmän ehdotus Kohti kestävää arkkitehtuuria**

#### **Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta**

ELY-keskusten tehtävänä on edistää kunnan alueiden käytön suunnittelun ja rakennustoimen järjestämistä.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen on valvottava, että kaavoituksessa, rakentamisessa ja muussa alueiden käytössä otetaan huomioon vaikutuksiltaan valtakunnalliset ja merkittävät maakunnalliset asiat (MRL 18 §). ELY-keskusten tehtävänä on edistää kunnan alueiden käytön suunnittelun ja rakennustoimen järjestämistä. ELY-keskus on ainoa valtion viranomainen, jonka tehtävänä on tarvittaessa muutoksenhaun kautta valvoa MRL:n noudattamista, mukaan lukien monet sellaiset kysymykset, jotka luovat perustan kestävälle yhdyskunnalle ja hyvälle elinympäristölle.

Nyt lausunnolla olevassa APOLI2020 ohjelmassa ELY-keskusten rooli on jätetty hyvin ohueksi, johtuen varamaankin siitä että ELY-keskusten edustajia ei ole ollut mukana laatimassa ohjelmaluonnosta.

Maankäytöllä ja rakentamisella on keskeinen rooli mm. ilmastonmuutoksen hillitsemisessä ja siihen sopeutumisessa sekä biodiversiteetin säilyttämisessä; tavoitteissa jotka ovat keskeisinä nostettu APOLI2020 tavoitteiksi. Alueellisilla ELY-keskuksilla on edistämisen- ja valvontatehtävänsä kautta laaja kosketus alueelliseen maankäyttöön ja suunnitteluun ja näin ollen vaikutusmahdollisuuksia ohjata maankäyttöä myös ilmasto- ja biodiversiteetin osalta. ELY-keskuksien keskeinen rooli on unohtunut APOLI2020:stä esimerkiksi kohdasta ”Ilmasto- ja biodiversiteettitietoista maankäyttöä tuetaan”, jossa toimeenpanon vastuutahoina ei ole kirjattu ELY-keskuksia.

Arkkitehtuuripoliittisten ohjelmien tekemiseen olisi hyvä ottaa mukaan myös ELY-keskuksen edustajia.

**Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus**

-

**Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus**

-

**Luku III Talous ja kansainvälisyys**

-

**Luku IV Merkitys ja identiteetti**

-

**Luku V Koulutus ja tutkimus**

-

Alppi Samuli  
Pirkanmaan ELY

Pelkonen Pauliina  
Pirkanmaan ELY - Rakennettu ympäristö -yksikkö